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mer nu, jeg havde ønsket mig den for et halvt år 
siden, men hvis den kommer, kommer vi også, 
for der er nogle meget konkrete punkter, hvor vi 
mener, at ministeren og regeringen går galt i by- 
en. Hvis vi kan være med til at hjælpe regerin- 
gen på rette vej, vil vi meget gerne det, og det til- 
bud går jeg ud fra ministeren tager imod. 

(Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Invitationen kommer. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Det er egentlig mærkeligt, at ministeren kan 
fremprovokere hele følelsesregisteret. 

Min følelse er en let skuffelse. jeg er meget 
skuffet over, at ministeren i den grad kan blive 
krænket, men jeg tror, han har ladet sig forføre 
af Dansk Folkepartis ordførers ordvalg, for min 
tilgang til sagen er en fuldstændig fuldtonet 
glæde over forskningsrådsreformen. Jeg er glad 
for dens kvaliteter, dens vidtskuende evne til at 
håndtere nogle af de udfordringer, vi står over 
for med hensyn til forskningskvalitet, fordeling 
af forskningsmidler, kvalifikation, åbenhed med 
hensyn til de prioriteringer, der bliver lagt frem, 
og balance mellem den frie forskning og den po- 
litisk orienterede forskning, så mit spørgsmål er 
egentlig bare: Hvorfor kan vi ikke bruge dette 
udmærkede system? 

(Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Det har jeg skrevet og talt om i nu et halvt år. Jeg 
startede mit indlæg med at gentage det, og jeg 
vil gerne sige det endnu en gang: 

Regeringen ønsker en markant satsning, der 
går målrettet på, at vi kan hjælpe de danske 
virksomheder hurtigere og i større udstrækning, 
end vi kender med det system, vi har haft hidtil. 
Vi er enige om, at vi skal kunne trække på et ak- 
tivt modspil fra virksomhederne, og derfor øn- 
sker vi dette system som et supplement, men på 
grund af disse meget vigtige mål skal der ikke 
gås på kompromis. Forskningsfagligheden eller 
kvaliteten skal helt sikkert være i top, det er vig- 
tigt for os, derfor er det allerede formuleret, og 
derfor har vi også, som jeg sagde til fru Lene 
Jensen tidligere, pointeret det igen og igen og 
diskuteret det med forskningsrådene. 

Kl. 14.30 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg må indrømme, at jeg efterhånden har hørt . 
det nogle gange, så det må jo helt klart være en 
fejl hos mig. Men jeg forstår ikke, hvordan man 
ud fra det, ministeren siger, kan konkludere, at 
det, som vores forskningsrådssystem håndterer, 
ligger langt fra virksomhederne og ikke har rela- 
tion til erhvervslivet. Det var jo noget af det, vi 
diskuterede meget. 

Jeg er også lidt ærgerlig over, at ministeren 
tillægger mig en negativ holdning over for inno- 
va tionsstøtten. Jeg har ingen negativ holdning 
til innovationsstøtten, men jeg har en negativ 
holdning over for ufokuserede småindsatser hist 
og pist. Jeg tror, vi kunne få rigtig meget ud af at 
tone rent flag, hvis det er innovationsstøtte, vi 
vil have, og placere forskning i det system, vi 
har lavet til at håndtere forskningen, hvis det er 
det, vi vil have. Men jeg har bestemt ingen nega- 
tiv holdning til det, og derfor forstår jeg ikke 
helt, hvorfor der heller ikke er nogen reference 
til f.eks. Tænketanken Fremtidens Vækst, for det 
her må da i den grad være et fælles anliggende 
for videnskabsministeren og erhvervsministe- 
ren. 

(Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Nu er forslaget jo så bredt, at der kan være man- 
ge henvisninger, og der kan være mange ord, 
der mangler -  lige fra bæredygtighed til mange 
af de ord, som bruges i debatter i forskellige fo- 
ra. Men jeg vil hellere vende spørgsmålet om og 
sige, at der er ikke rigtig nogen af de ting, der er 
udelukket. 

Til gengæld kan fru Margrethe Vestager da 
ikke med nogen som helst ret påstå, at der ikke 
tones rent flag. Jeg synes da, forslaget er særde- 
les markant og særdeles målrettet mod netop 
øget vækst og øget beskæftigelse. Jeg kan ikke se 
rettere, så det forstår jeg ikke. 

Når jeg tillod mig at sætte spørgsmålstegn 
ved fru Margrethe Vestagers holdning til inno- 
vation, skyldtes det -  det kan godt være, jeg 
misforstod det -  at jeg opfattede det som let iro- 
niserende at kalde lovforslaget for lov om inno- 
vationsstøtte. Det opfattede jeg ikke som et skul- 
derklap til forslaget eller til innovation i det hele 
taget, og det var derfor, jeg tidligere tillod mig at 
sige, at det altså også er noget, der tæller med, 
når vi taler om Barcelonamålsætningen. 


